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دیگه چه خبر؟

واکنش مداخله جویانه غرب به 
مجازات اسیود

با اجرای حکم اعدام حبیب فرج الله 
چعب که خیال خام تجزیه خوزستان از 
ایران را در سر می پروراند، مدعیان حقوق 
بشر چشم خود را بر جنایات او که 450 
شهید و مجروح از خود برجای گذاشته 
بستند و از این اتفاق ابراز نگرانی کردند.
توبیاس بیلستروم، وزیر خارجه سوئد 
در پی اجرای حکم اعدام حبیب 
فرج الله چعب که تبعه این کشور نیز 
محسوب می شود، با مطرح کردن 

اظهاراتی مداخله جویانه درباره این 
حکم دستگاه قضایی ایران، در صفحه 
توئیترش نوشت: باخبر شدن از اینکه 
حکم اعدام حبیب چعب، شهروند 
سوئدی امروز اجرا شده، نگران کننده 
است. بیلستروم که کشور او در حال 
حاضر، ریاست دوره ای اتحادیه اروپا را 
بر عهده دارد، در ادامه با »غیرانسانی و 
جبران ناپذیر « خواندن مجازات اعدام، 
گفت: سوئد به همراه بقیه اعضای 
اتحادیه اروپا به کار بردن این مجازات 
تحت هر شرایطی را محکوم می کند. 

وزیر خارجه سوئد در ادامه گفت که 
این کشور به ایران شکایت کرده و خود 
او نیز این مسأله را با وزیر امور خارجه 

ایران مطرح کرده است.
این اظهارات در حالی مطرح می شود 
که دولت سوئد همزمان با محاکمه 
صوری حمید نوری، شهروند اسیر 
ایرانی مطابق شهادت و ادعاهای عناصر 
گروهک تروریستی منافقین به حمایت 
حقوقی از گروه های تروریستی که 
دستشان به خون هزاران ایرانی آلوده 

است، می پردازد.

رئیس جمهور سابق بازهم در نشست با 
وزرا و معاونان دوران ریاست جمهوری اش 
به طرح ادعاهای تکراری از جمله درباره 
برجام پرداخت و مدعی شده همه چیز 
برای احیای برجام در اسفندماه 1399 
آماده بوده است. این نخستین بار 
نیست که وی مدعی می شود مسأله 
برجام در آستانه حل شدن بوده است 
و کاسه به نتیجه نرسیدن مذاکرات 
دیپلمات هایش را بر سر مصوبه اقدام 
راهبردی مجلس می شکند، اما در مورد 
اخیر، ادعاهایی را به آنچه در گذشته 

گفته بود افزوده است که یادآوری برخی 
واقعیات را ضروری می سازد.

تعلیق 20 درصد در ازای یک میلیارد دلار!
رئیس دولت های یازدهم و دوازدهم گفته 
است:»حتی موفق شدیم از طرف های 
مذاکره امتیاز خروج سپاه پاسداران 
از فهرست گروه های تروریستی و لغو 
تحریم دفتر رهبری و نهادهای مربوط 
به ایشان را بگیریم که وقتی آن را به 
مقام معظم رهبری گزارش دادم، ایشان 
خیلی خوشحال شدند.« روحانی در 
حالی از کسب موافقت طرف های برجام 
برای پایان دادن به تحریم های سپاه 
سخن می گوید که در آن زمان هیأت 
مذاکره کننده نه تنها در دستیابی به 
توافقی برای پایان دادن به تحریم ها ناکام 
بود که ممکن بود تن به از دست دادن 
دست برتر ایران در مقابل امتیازهای ناچیز 

بدهد. شاهد این مهم، مقاله علی خرم 
دیپلمات اصلاح طلب در همان اسفند 
99 است که با گلایه از خلف وعده بایدن، 
پیشنهادهای امریکایی ها را »تحقیرآمیز« 
توصیف کرده بود. بعدها علی واعظ از 
افراد نزدیک به رابرت مالی در رمزگشایی 
از این پیشنهاد تحقیرآمیز گفت: قرار بود 
دولت روحانی در ازای دریافت تنها یک 
میلیارد دلار از دارایی مسدود شده ایران، 

غنی سازی ۲0 درصدی را تعلیق کند.
 

چه کسی شروط رهبری را رعایت 
نکرد و سرش به سنگ خورد؟

نکته دیگر اظهارات روحانی ادعای 
»خوشحال شدن« رهبر معظم انقلاب 
از توافقات ادعایی است که با مروری بر 
سابقه تعارضات میان مواضع و عملکرد 
رئیس جمهور پیشین با منویات رهبری 
چندان باورپذیر نیست. تأکید بر عدم 

خوشبین بودن به طرف امریکایی از 
سوی رهبر انقلاب، مراعات نشدن شروط 
9 گانه ایشان در جریان پذیرفتن برجام 
از سوی حسن روحانی و بعدها اشاره 
صریح مقام معظم رهبری به عبور تیم 
مذاکره کننده از خطوط قرمز، دلایلی 
بدیهی بود که نشان می داد مسیر مورد 
تبلیغ روحانی هیچ گاه با آنچه مورد تأیید 
و تأکید رهبری بود، تطبیق نداشته است.

 
ژست انتقاد با فراموشی کارنامه 8 ساله!

رئیس دولت پیشین همچنین در این 
سخنان مدعی شده است:»تمام تلاش 
ما این بود که دولت سیزدهم بتواند کار 
را با مشکلات کمتری شروع کند« اما این 
پرسش را بی پاسخ گذاشت که با وجود 
چنین نیتی چرا به استناد نامه ۲8 تیر 
1400 محمود واعظی به محمدباقر نوبخت، 
»همه موجودی خزانه تخلیه شده« و 

خزانه تحویلی موجودی نداشته است.
راستی آزمایی دیگر ادعاهای اقتصادی 
روحانی هم از همین دست است. او 
در حالی خود را منتقد تورم و گرانی 
قیمت ها معرفی می کند و به دفاع از 
کارنامه اقتصادی دولت در سال های 9۲ 
و 93 می پردازد که عامدانه از اشاره به 
وضعیت کشور در چهار ساله دوم دولتش 
خودداری می کند؛ دورانی که قیمت دلار 
نه فقط به سبب تحریم ها که به دلیل 
ناکارآمدی دولت در مدیریت اقتصادی 
کشور و بستن و مشروط کردن همه 
تحولات به مذاکرات برجامی، 10 برابر شد.

مکانیسم ماشه، میراث ناخوش 
دولت قبل برای مردم

دولت دوازدهم بر خلاف ادعای روحانی 
نه تنها کشور را با میراثی از گرانی و تورم 
به دولت سیزدهم تحویل داد بلکه توافق 

برجامی را به ارث گذاشت که ادعای فشار 
از طریق مکانیسم ماشه آن بر سر کشور 
سنگینی می کند و هنوز بیش از یک هفته 
از انتشار خبری درباره قصد اروپایی ها 
برای استفاده از آن و بهانه جویی برای 
بازگرداندن تحریم های شورای امنیت علیه 
ایران نگذشته است؛ ادعایی که اگرچه 
پاسخ آن همچون سابق به صورت متقابل 
از سوی دولت سیزدهم به طرف غربی 
داده خواهد شد، اما هیچ گاه ننگ پذیرش 
چنین شرطی را از دامن تیم مذاکره کننده 

محمدجواد ظریف پاک نمی کند.
تنها اشاره ای به بخشی از تعارضات مطرح 
درباره مواضع حسن روحانی کافی است تا 
بگوییم دست کم برجام و طرح ادعاهایی 
از این دست، مستمسک خوبی برای 
بازگشت او و حلقه اطرافیانش به عرصه 
سیاست نیست و این قصد به چاره 

دیگری نیازمند است.

حکم اعدام حبیب فرج الله چعب، ملقب 
به »حبیب اسیود« سرکرده گروهک 
تروریستی حرکة النضال، به جرم افساد 
اداره و  از طریق تشکیل و  فی الارض 
سرکردگی گروه باغی به نام حرکة النضال 
و طراحی و اجرای عملیات های تروریستی 
متعدد در استان خوزستان صبح دیروز 

اجرا و وی به دار مجازات آویخته شد.

بیش از 450 شهید و جانباز
اسیود از سال 1384 )۲005( سرکردگی 
گروهک تروریستی حرکةالنضال را تحت 
حمایت چندین سرویس جاسوسی از 
جمله موساد و ساپو )سرویس جاسوسی 
کشور سوئد( و بعضی کشور های منطقه 
برعهده گرفت. این گروهک تروریستی که 
به وسیله تعدادی از عناصر تجزیه طلب و با 
هدف تئوریزه کردن تروریسم ضددینی در 
سال 13۷8 ایجاد شده بود، پس از انتخاب 
چعب، رویکرد عملیاتی تری به خود گرفت 
و به اقدامات تروریستی در اماکن مذهبی، 
اقتصادی و حساس در خاک ایران روی آورد. 
در نتیجه اقدامات تروریستی و خونبار این 
گروهک به سرکردگی حبیب اسیود، 
بیش از 450 نفر از شهروندان ایرانی شهید 
یا مجروح شده اند. بیشترین تمرکز و 
فعالیت های این گروهک تروریستی روی 
عملیات های تخریبی، ترور و بمب گذاری 
در منطقه جنوب غرب ایران به خصوص 
استان خوزستان، تلاش برای ناامن سازی 
این استان و در نهایت، ترغیب برای 
جداسازی آن از خاک کشورمان بوده است.

حادثه خونبار حمله به رژه اهواز
حمله تروریستی به رژه نیرو های نظامی 
و انتظامی در 31 شهریورماه سال 139۷ در 

شهر اهواز و کشتار بی رحمانه شهروندان 
مظلوم و بی گناه خوزستانی، توسط 
عناصر همین گروهک تروریستی انجام 
شد که اعضای این گروهک تروریستی 
رسماً مسئولیت آن را بر عهده گرفتند 
و در مصاحبه زنده با رسانه تروریستی 

ایران اینترنشنال آن را اعلام کردند.
گروهک تروریستی حرکةالنضال به 
ج الله چعب همچنین،  سرکردگی فر
را  مختلفی  وریستی  تر عملیات های 
برنامه ریزی و اجرا کرد که از جمله آنها 
می توان به بمب گذاری در فرمانداری 
اهواز در سال 84، بمب گذاری در سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی )سازمان برنامه و 
بودجه( خوزستان در سال 84، عملیات 
بمب گذاری اداره مسکن و شهرسازی 
در  بمب گذاری   ،84 سال  در  اهواز 
اداره محیط  زیست اهواز در سال 84، 
بمب گذاری در خطوط انتقال نفت 
خوزستان، بمب گذاری در محور انتقال 
نفت اهواز-آبادان-ماهشهر، بمب گذاری 
در فرمانداری دزفول و آبادان در سال 
84 و برنامه ریزی برای بمب گذاری در 
دادگستری اهواز اشاره کرد. بمب گذاری 
در بانک سامان اهواز در سال 84، حمله 
مسلحانه به تأسیسات پمپاژ آب در یکی 
از روستا های شوشتر در سال 88، ترور 
یکی از شهروندان در یکی از روستا های 
شوشتر در سال 88 و به رگبار بستن وی 
و به آتش کشیدن خودروی شخصی او 
از جمله دیگر اقدامات تروریستی است 
که این گروهک تروریستی به سرکردگی 

چعب مرتکب شده است.

پشت پرده حمایت های سرویس های 
غربی از چعب

آبان ماه 1399، حبیب فرج الله چعب 
توسط سربازان گمنام امام زمان)عج( در 
کشور ترکیه دستگیر شد. وی در تحقیقات 
قانونی در مراحل رسیدگی به پرونده در 
توضیح ارتباطات خود با سرویس های 
اطلاعاتی و جاسوسی، به ارتباط با 
سرویس  در  برجسته  شخصیت های 

اطلاعاتی موساد و سازمان سیا اقرار کرده 
و از ارتباط نزدیک با آنها پرده برداشته بود. 
»حبیب فرج الله چعب« سرکرده گروهک 
تروریستی »حرکةالنضال« در مصاحبه ای 
با یک شبکه عربی، اهداف تشکیل این 
گروهک را ضربه زدن به امنیت، اقتصاد و 
نیروهای نظامی ایران عنوان کرد. حبیب 
اسیود همچنین به ارتباط خود از سال ۲009 
میلادی و دیدار با ۲ نفر از افراد سازمان 
جاسوسی امریکا اقرار کرده بود. بر اساس 
اقاریر متهم، وی برای شکل گیری فرقه 
تکفیری در خوزستان اقدامات متعددی 
را انجام داده و عناصر گروه حرکةالنضال 
از سال ۷5 به دنبال جذب مردم منطقه 
به فرقه های تکفیری بوده اند. متهم در 
دادگاه صراحتاً اقرار کرده است که ترویج 
تکفیری گری ناشی از تصمیم اتاق فکر 
آنها در یکی از کشور های منطقه بوده 
است. اسیود همچنین به ارتباط خود و 
گروهک تروریستی تحت امرش با داعش 

نیز اقرار کرد.

مجازات اعدام برای تروریست با 
سابقه

سرانجام دادگاه با توجه به ادله و امارات 
موجود در پرونده و اقرار صریح متهم، 
بزهکاری وی را محرز و مسلم دانست 
و فرج الله چعب را به اعدام محکوم 
کرد. پس از فرجام خواهی وکلای متهم، 
پرونده مجدداً در دیوان عالی کشور 
مورد بررسی های همه جانبه و دقیق 
حقوقی و قضایی قرار گرفت. ۲1 اسفند 
ماه سال 1401، دیوان عالی کشور پس از 
این بررسی ها در رأی خود اعلام کرد: »رأی 
دادگاه با توجه به اوراق پرونده و استدلال 
قضات شعبه منطبق با موازین قانونی و 
شرعی صادر شده است و اعمال ارتکابی 
محکوم علیه با بزه سردستگی گروه باغی 
موضوع مواد 130 و ۲8۷ قانون مجازات 
اسلامی انطباق دارد؛ علیهذا به استناد 
بند الف ماده 4۶9 قانون آیین دادرسی 
کیفری دادنامه فرجام خواسته تأیید و 

ابرام می  شود.«

گروه سیاسی

قضایی

گروه سیاسی

سیاست داخلی

 قبلاً می گفتم چرا می روند 
و شهید می شوند

شهید  ر  د ما  ، ینکه ا ل  و ا خبر 
حمیدرضا الداغی، شهید غیرت در 
گفت وگویی با بیان اینکه »قبلاً به 
شهید و شهادت )در زمان هجمه 
به مدافعان حرم( اعتقاد نداشتم 
و می گفتم برای چه جان خود را 
به خطر انداخته و رفته اند«، گفت: 
قبلاً می گفتم چرا بچه من باید 
شهید شود اما الان همدرد مادران 
شهدا هستم؛ اکنون می فهمم 
انسان در موقعیتی قرار می گیرد که 
هدف مهم تر از هر چیزی می شود.

شهید الداغی، جوان دهه شصتی 
اهل سبزوار بود که هفته گذشته 
در مواجهه با مزاحمین نوامیس 
با ضربات چاقو اشرار به شهادت 

. سید ر
مطهر  پیکر  ه  شکو با تشییع 
سوی  از  واری  سبز شهید  این 
همشهری هایش، روزی تاریخی را 

برای سبزوار رقم زد.

 باقلا، اسفناج و ترخون 
در BBC فارسی

همزمان با  دست آخر اینکه، 
مراسم تاج گذاری پادشاه انگلیس، 
این دولت  فارسی زبان  رسانه  
یک روز کامل را به  گزارش های 
تکمیلی این مراسم اختصاص داد. 
مجموعه  رسانه ای BBC و کلیه ارکان 
آن همچون بخش فارسی، مطابق 
موظف  پادشاهی  وتکل های  پر
خاندان  مراسم  تمام  هستند 
سلطنتی را همواره پوشش دهند. 
در یکی از این برنامه ها، مجری های 
با  فارسی  بی بی سی  سیاسی 
دعوت از یک کارشناس آشپزی به 
توضیح غذاهای انتخاب شده از 
سوی چارلز سوم و همسرش برای 

این مراسم پرداختند!
توضیح  ر  د ی  شپز آ رشناس  کا
جزئیات شیرینی تدارک شده در 
مراسم، به توضیح علایق پادشاه 
انگلیس درباره سبزیجات ارگانیک 
و استفاده از باقلا، اسفناج و ترخون 
در تارت گفته شده پرداخت که 
فضای چاپلوسانه و متملقانه آنتن 
ین  ا مجری های  سوی  از   BBC
شبکه با طرح شوخی  و خنده های 

مصنوعی تلطیف می شد.
در انتهای این بخش از برنامه های 
BBC فارسی، مجری ها  روز گذشته 
و میهمانان با شیرینی این مراسم 
بر روی آنتن زنده از خود پذیرایی 

کردند!

سال گذشته دیوان عالی کشور 
اعلام کرد درخواست اعاده دادرسی 
ولی الله سیف، احمد عراقچی و 
سایر متهمان پرونده بانک مرکزی 
که به اتهام برخی تخلفات مجرم 
و مقصر شناخته شده بودند، در 
شعبه اول دیوان عالی کشور پذیرفته 
و پرونده جهت بررسی مجدد به 
شعبه هم عرض ارجاع شده است. 
پس از ارجاع این پرونده به شعبه 
هم عرض، محتویات آن مجدداً 
در هفت نوبت جلسه رسیدگی 
دادگاه، مورد بررسی قرار گرفت. به 
گزارش مرکز رسانه ای قوه قضائیه، 
شعبه اول دادگاه انقلاب تهران ویژه 
رسیدگی به جرایم اخلالگران در 
نظام اقتصادی، پس از استماع 
اظهارات نماینده دادستان، متهمان 
و وکلای آنها و بررسی محتویات و 
مستندات پرونده، رفتار ارتکابی 
آقایان، ولی الله سیف، احمد عراقچی 
و سالار آقاخانی دایر بر مداخله ارزی 
در بازار غیررسمی ارز را منطبق با 
بزه قاچاق ارز تشخیص داد و رأی به 
محکومیت نامبردگان را صادر کرد.

بازپرداخت دو برابر ارز قاچاق
براساس رأی صادره، متهمان مورد اشاره 
به پرداخت جریمه نقدی معادل دو برابر 
بهای ریالی ارز موضوع قاچاق محکوم 
شدند. علاوه بر آن در خصوص اتهام 
سالار آقاخانی دایر بر پرداخت رشوه 
و اتهام سید رسول سجاد، از مدیران 
وقت امور بین الملل بانک مرکزی و 
میثم خدایی هر دو دایر بر دریافت 
رشوه با رد اعاده خواهی آنان، حکم 
قبلی صادر شده عیناً از جانب دادگاه 

تأیید و مورد ابرام قرار گرفته است.

25 سال حبس برای دو مجرم
براساس رأی دادگاه، »سالار آقاخانی« به 
تحمل 13 سال حبس، »میثم خدایی« 
به تحمل پنج سال حبس تعزیری و 
پرداخت جزای نقدی معادل قیمت 
وجه ماخوذه و انفصال دائم از خدمات 
دولتی محکوم و »رسول سجاد«، به 
تحملِ هفت سال و هفت ماه حبس 
تعزیری و پرداخت جزای نقدی معادل 
قیمت اقلام دریافتی و انفصال دائم از 
خدمات دولتی محکوم شدند. حکم 

صادره قطعی و لازم الاجراست.

یک پرونده باز دیگر
همچنین مدیران اسبق بانک مرکزی 
در شعب ویژه رسیدگی به جرائم 
اخلالگران در نظام اقتصادی دو پرونده 

مطرح و قابل رسیدگی دارند که:
1- در پرونده اول که به مداخله ارزی 
در بازار غیر رسمی مربوط است؛ 
در این خصوص پیرو تجویز اعاده 
دادرسی از جانب دیوانعالی کشور 
نسبت به محکومیت مدیران وقت 
بانک مرکزی، در شعبه اول دادگاه ویژه 
رسیدگی به جرایم اخلالگران در نظام 

اقتصادی، طی هفت نوبت جلسه 
رسیدگی، به اعاده خواهی نامبردگان 
رسیدگی و در نهایت به شرح فوق 

حکم صادر شد.
۲- دومین پرونده اتهامی مدیران وقت 
بانک مرکزی به مداخله و فروش 
ارز در بازار رسمی ارز و فروش طلا 
مربوط است که در این پرونده هم 
کیفرخواست صادر و پرونده هم اکنون 
در شعبه دوم دادگاه ویژه رسیدگی به 
جرائم اخلالگران در نظام اقتصادی 

مطرح است.

سرنوشت اتهامات مالی سیف و عراقچی مشخص شد

محکومیت قطعی مدیران سابق بانک مرکزی در پرونده اول

میزان

ولی الله سیف
رئیس کل اسبق بانک مرکزی

ایران اینترنشنال روز گذشته تیتر یک خود را به سوگواری 
برای یک تروریست جنایتکار اختصاص داد

احمد عراقچی
معاون اسبق ارزی بانک مرکزی


